PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2011г.                                            № 107
О  порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров на территории Копыловского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях совершенствования организации тушения пожаров в границах Копыловского сельского поселения:

постановляю:
1. Утвердить план привлечения сил и средств на тушение пожаров в Копыловском сельском поселении согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Копыловского сельского поселения, предприятий, организаций, которые информируются о возникновении пожара и ходе его тушения согласно приложению 2.

3. Утвердить нормы обеспечения населенных пунктов поселения первичными средствами пожаротушения из расчета:

 -  На каждые два частных жилых дома – одну емкость для хранения воды объемом не менее 0,2 куб.м. и по одному ведру на каждый дом;

 -  На каждые пять частных жилых домов – не менее 1 лома, 1 багра,  1 лопату штыковую, 1 лопату совковую, 1 вилы.

 - В многоквартирных жилых домах высотой 2 этажа и выше – 1 огнетушитель порошковый вместимостью не менее 2 литров в каждой квартире.

4. Определить места хранения противопожарного инвентаря в частном жилом секторе – во дворе на воротах или на стене дома.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника отдела по обеспечению жизнедеятельности населения – председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации Харьковского А.В.

Глава поселения (Глава администрации)                                          Ю.П. Одинцов

Попова

989230

В дело № ____

А.В. Попова

Приложение
К постановлению Главы сельского поселения

              от 08.08.2011г. № 107
П Л А Н

привлечения сил и средств на тушение пожаров в Копыловском сельском поселении
	№

п/п
	Наименования

населенных пунктов
	Подразделения пожарной охраны, иные службы и другие виды пожарной охраны, привлекаемые к тушению пожаров
	Способ вывоза (телефон и  др.)
	Расстояние до населённого пункта, км
	Техника, привлекаемая для тушения по номеру (рангу) пожара

	Дополнительные силы

	№ 1
	№ 2

	1.
	п. Копылово
(2200 человека)
	ПЧ-48 п. Светлый
	982-001
	3
	АЦ-40 (ЗИЛ-131)-2шт
	АЦ-40(ЗИЛ-131) – 2 шт.

	2.

	ООО ПСГ «АТАВАН»,

ООО «Копыловское ЖКХ»
	989-241
989-287
	0
	МТЗ-82
ГАЗ-3307
	МТЗ-82
ГАЗ-3307

	3.
	п. Рассвет

 (1843 человека)
	ПЧ-48 п. Светлый
	982-001
	11
	АЦ-40 (ЗИЛ-131)-2шт
	АЦ-40(ЗИЛ-131) – 2 шт.

	4.

	ООО  «УК п. Рассвет»
	988-787
	0
	ДТ-75

МТЗ-82
	ДТ-75

МТЗ-82

	ООО ПК «Сибирская губерния»
	988-845
	0
	АЦ-40 (ЗИЛ-131)
	АЦ-40(ЗИЛ-131)

	5.
	д. Конинино

(167 человек)
	ПЧ-48 п. Светлый
	982-001
	15
	АЦ-40 (ЗИЛ-131)-2шт
	АЦ-40(ЗИЛ-131) – 2 шт.

	6.

	ООО  «УК п. Рассвет»
	988-787
	4
	ДТ-75

МТЗ-82
	ДТ-75

МТЗ-82

	ООО ПК «Сибирская губерния»
	988-845
	4
	АЦ-40 (ЗИЛ-131)
	АЦ-40(ЗИЛ-131)

	ООО ПК «Сибирская губерния»
	988-845
	4
	АЦ-40 (ЗИЛ-131)
	АЦ-40(ЗИЛ-131)

	7.
	д. Кусково

(11 человек)
	ПЧ-48 п. Светлый
	982-001
	16
	АЦ-40 (ЗИЛ-131)-2шт
	АЦ-40(ЗИЛ-131) – 2 шт.

	8.

	ООО  «УК п. Рассвет»
	988-787
	1
	ДТ-75

МТЗ-82
	ДТ-75

МТЗ-82

	ООО ПК «Сибирская губерния»
	988-845
	1
	АЦ-40 (ЗИЛ-131)
	АЦ-40(ЗИЛ-131)

	9.
	д. Постниково

(1 человек)
	ПЧ-48 п. Светлый
	982-001
	10
	АЦ-40 (ЗИЛ-131)-2шт
	АЦ-40(ЗИЛ-131) – 2 шт.

	10.

	ООО  «УК п. Рассвет»
	988-787
	1
	ДТ-75

МТЗ-82
	ДТ-75

МТЗ-82

	ООО ПК «Сибирская губерния»
	988-845
	1
	АЦ-40 (ЗИЛ-131)
	АЦ-40(ЗИЛ-131)

	11.
	104 км. жд.

(3 человека)

	ПЧ-48 п. Светлый
	982-001
	10,5
	АЦ-40 (ЗИЛ-131)-2шт
	АЦ-40(ЗИЛ-131) – 2 шт.

	12.

	ООО  «УК п. Рассвет»
	988-787
	1,5
	ДТ-75

МТЗ-82
	ДТ-75

МТЗ-82

	ООО ПК «Сибирская губерния»
	988-845
	1,5
	АЦ-40 (ЗИЛ-131)
	АЦ-40(ЗИЛ-131)

Приложение 2

К постановлению Главы сельского поселения
              от 08.08.2011г. № 107
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц сельского поселения, предприятий и организаций, которые информируются о возникновении пожара и ходе его тушения

	№

п\п
	Должностные лица Администрации поселения, предприятий,
организаций
	Ф.И.О.
	Дневное время
	Ночное время

(22.00 – 6.00)

	по вызову №1
	по допол. вызову
	телефон
	по вызову №1
	по допол. вызову
	телефон

	Сельское поселение

	1.
	Глава поселения
	Одинцов Ю.П.

	989-101

	8-913-888-4816

	2.
	Управляющий делами
	Попова А.В.

	989-230
989-200

	989-200
8-923-401-4295

	3.
	Зам. Главы поселения
	Харьковский А.В.

	989-488
988-445

	988-445
8-913-888-4814

	4.
	Специалист
	Волкова М.Г.

	988-872
988-891

	988-891
8-905-992-5153

	5.

	6.

	7.